PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE

PREÇO DO PROCESSO Nº 096/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 –

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE

TRECHOS DOS BAIRROS RURAIS DE MARIA DA FÉ

Aos dezenove dias do mês de outubro, do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, na cidade de Maria

da Fé/MG, reuniu-se a comissão de licitação designada pela Sra. Prefeita Municipal, Patrícia

Santos Almeida Bernardo, de conformidade com a Portaria nº 001/2020, de 06 de janeiro de

2020 sob a presidência da Sra. Patrícia Kraut de Mendonça e dos membros Marina Loiola

Kuehne e Mariane da Silva Santos Mendonça, todos servidores do quadro de funcionários

desta Prefeitura Municipal, conforme os preceitos da Lei Nº 8.666/93, para a abertura dos

envelopes contendo a Habilitação e a Proposta Comercial das empresas que apresentarem os

cadastradas para os serviços de Pavimentação em trechos dos bairros rurais do Município de

Maria da  Fé, sendo eles: Grota, Cafundó, Goiabal, Mata de Cima, Mata do Isidoro, Posses,

Lagoa e São João, com o fornecimento de material de mão de obra, em conformidade com o

Convênio OGU/ Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, CT nº 1067.633-88,

Convênio nº 892771/2019, Proposta nº 002920/2019, em atendimento a Secretaria Municipal

de Obras e Vias Públicas. Apresentou os envelopes somente a empresa CONSTRUTORA

GONÇALVES EIRELI - EPP, CNPJ nº 00.407.633/0001-19, com sede a Rua São Benedito,

nº 397, bairro Centro, na Cidade de São José do Alegre/MG, sem representante legal presente.

Aberto o envelope contendo os documentos para habilitação e após análise a empresa foi

declarada habilitada. Prosseguindo com a sessão a Comissão abriu o envelope contendo a

proposta da empresa habilitada, que ofertou o seguinte valor: R$ 688.299,66 (seiscentos e

oitenta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos). Após a análise

da referida Proposta a Comissão de Licitação declarou a empresa vencedora do Processo

Licitatório em epígrafe. Não houve manifestação de recursos. Nada mais havendo a tratar, a

Sra. Presidente da CPL deu por encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente Ata que,

depois de lida e aprovada, será publicada no site oficial da Prefeitura.

____________________________________

PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação

   _____________________________                         _____________________________________

    MARINA LOIOLA KUEHNE                                       JOEL GONÇALVES DOS SANTOS

                 Membro  da C.P.L                                                          Membro  da C.P.L

__________________________
   RIVALDO PEREIRA LOPES

       Engenheiro da Prefeitura

http://www.mariadafe.mg.gov.br/